
 
Câmara Municipal de Américo Brasiliense  

 

Rua Manoel Borba, 298, Praça Caetano Nigro – CEP 14820-003 – Américo Brasiliense – SP 
www.camaraamericobrasiliense.sp.gov.br – Fone/ fax:- (16) 3392-1134 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2024 

 

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE 

Contratada: ALVES RUSSO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA. 

Objeto: Contratação de Profissional Especializado para a elaboração de projetos básico, 

executivo e complementares necessários à construção de rampa de acessibilidade no 

prédio da Câmara Municipal de Américo Brasiliense. 

Valor Total: R$ 8.000,00 (Oito mil reais) 

Dotações: 09 – 010.102 – 01.031.0002.2001.0000 – 3.3.90.39.05 

Vigência: 30 (trinta) dias (de 28/02/2024 a 27/03/2024) 

Fundamento Legal: Lei Federal nº. 14.133/2021, artigo 75, inciso I c.c. Decreto 

Federal nº 11.871, de 29/12/2023; Resolução nº 10, de 13/09/2022 e Ato nº 013, de 

18/11/2022 

Processo Administrativo nº 18/2024 

Dispensa de Licitação nº 002/2024 

Compras e Cotações nº 002/2024 

 

Américo Brasiliense, 01 de março de 2024. 

 

 

Câmara Municipal De Américo Brasiliense 

VALDEIR BEZERRA DA SILVA 

Presidente 

 

 

 

 

 

• Projeto de Resolução nº 10 de 2022. Disponível em: https://www.americobrasiliense.sp.leg.br/leis/legislacao-municipal  

• Ato Número 013/2022. Disponível em: https://www.americobrasiliense.sp.leg.br/transparencia/atos-e-portarias/ano-de-

2022/atos-da-presidencia/ato-numero-013-2022/view 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 269
Ano 2024

Página 2 de 14

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/ Quarta-feira, 06 de Março de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/

Câmara Municipal de Américo Brasiliense
Licitações

Extrato de Contrato


